DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.14722

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 28386/2020

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

OBJETO: ÁGUA MINERAL

VALOR GLOBAL: R$ 82,40 (OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0554/002021

DATA: 26/10/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021009074

LICITAÇÃO: 033/2021

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000162

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 81101/2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: MOURA COM ATACADISTA E VAR DE MERC E SERV DE LOC

OBJETO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALOR GLOBAL: R$ 4.884,00 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.03 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0550/002021

DATA: 26/10/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021009073

LICITAÇÃO: 066/2021

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000126

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 109002/2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

OBJETO: MATERIAL PENSO

VALOR GLOBAL: R$ 525,60 (QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.10 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0551/002021

DATA: 26/10/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021009128

LICITAÇÃO: 047/2021

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000141

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 91044/2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: TIE TAPETES - EIRELI

OBJETO: TAPETE SANITIZANTE VINIL

VALOR GLOBAL: R$ 261,30 (DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0559/002021

DATA: 26/10/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021009112

LICITAÇÃO: 041/2021

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000095

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 99961/2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

OBJETO: ÁGUA MINERAL

VALOR GLOBAL: R$ 307,20 (TREZENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0555/002021

DATA: 26/10/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021009129

LICITAÇÃO: 046/2021

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000143

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 92005/2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: ZOOM COMERCIAL EIRELI

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA

VALOR GLOBAL: R$ 3.794,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0556/002021

DATA: 26/10/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021009130

LICITAÇÃO: 037/2021

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000151

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 29429/2020

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA

VALOR GLOBAL: R$ 146,82 (CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0558/002021

DATA: 26/10/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021009126

LICITAÇÃO: 216/2020

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6721/2020

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: LUCIANO F. COSTA

OBJETO: BORRIFADOR

VALOR GLOBAL: R$ 229,60 (DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES

DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.17 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 0557/002021

DATA: 26/10/2021

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 05 de novembro de 2021.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO CONTRATO Nº 018/2021

Contrato nº 018/2021

Processo Administrativo: PR-SECULT nº 157506/2021

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Caio Andrade de Oliveira

Objeto: Contratação Direta de Consultor Individual (CI) para apoiar a Unidade Coordenadora do

Programa - Especialista em Projetos e Obras

Vigência: 05/11/2021 a 05/08/2023

Marcelo Silva Lauria
Highlight

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
06 A 08 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.147 23
Execução: 19 (dezenove) meses, contados da emissão da Ordem de Serviço.

Valor global estimado: R$344.665,32 (trezentos e quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta e

cinco reais e trinta e dois centavos).

Amparo Legal: §5º, do art. 42 da Lei Federal nº 8.666/93

Data da Assinatura: 05 de novembro de 2021.

Salvador, 05 de novembro de 2021.

FÁBIO RIOS MOTA

Secretário

RESUMO DA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 03/2021 - PRODETUR SALVADOR

Programa PRODETUR Salvador

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos do parágrafo

3.9 e 3.10 das GN-2350-9, autoriza a Contratação Direta de Consultor Individual (CI), para apoiar a

Unidade Coordenadora do Programa - Especialista em Projetos e Obras, com recursos oriundos do

Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco Interamericano de Desenvolvimento

- BID, pelo valor total estimado de R$344.665,32 (trezentos e quarenta e quatro mil seiscentos e

sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos), conforme Parecer da Representação da Procuradoria

do Município nº 51/2021.

Salvador, 05 de novembro de 2021.

FABIO RIOS MOTA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 54/2021

AFM Nº: 2021009275

PROCESSO: 171715- 2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000132

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0016.2537 - Elemento da

Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050

CONTRATADA: JC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI

CNPJ: 07.238.592/0001-23

OBJETO: Divisória de 35MM.

VALOR: R$ 14.975,04 (Catorze mil novecentos e setenta e cinco reais e quatro centavos).

NOTA DE EMPENHO: 2021/001286

Salvador (BA), 05 de novembro de 2021.

ELTON PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 55/2021

AFM Nº: 2021009277

PROCESSO: 179051- 2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000093

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0016.2537 - Elemento da

Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte: 050

CONTRATADA: JP EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.746.899/0001-66

OBJETO: Forno microondas 30L, cor branca, 127 V.

VALOR: R$ 1.235,32 (Mil duzentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos).

NOTA DE EMPENHO: 2021/001287

Salvador (BA), 05 de novembro de 2021.

ELTON PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 53/2021

AFM Nº: 2021009273

PROCESSO: 171715- 2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000132

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0016.2537 - Elemento da

Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte: 050

CONTRATADA: JC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI

CNPJ: 07.238.592/0001-23

OBJETO: Porta para divisória, tipo naval, completa.

VALOR: R$ 3.162,90 (Três mil cento e sessenta e dois reais e noventa centavos).

NOTA DE EMPENHO: 2021/001288

Salvador (BA), 05 de novembro de 2021.

ELTON PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 56/2021

AFM Nº: 2021009278

PROCESSO: 187580- 2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000185

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0016.2537 - Elemento da

Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente - Fonte: 050

CONTRATADA: ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI

CNPJ: 41.297.212/0001-60

OBJETO: Refrigerador residencial, duplex, frost free, cor branca, 380 a 420 L.

VALOR: R$ 2.532,72 (Dois mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos).

NOTA DE EMPENHO: 2021/001291

Salvador (BA), 05 de novembro de 2021.

ELTON PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 57/2021

AFM Nº: 2021009279

PROCESSO: 190500- 2021

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2021000095

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0016.2537 - Elemento da

Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 04.496.562/0001-29

OBJETO: Água mineral sem gás, copo 200 ml.

VALOR: R$ 15.360,00 (Quinze mil trezentos e sessenta reais).

NOTA DE EMPENHO: 2021/001285

Salvador (BA), 05 de novembro de 2021.

ELTON PINTO

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

RESUMO DO CONTRATO Nº. 009/2021

PROCESSO Nº 184251/2021- SEMIT

CONTRATADO: SPIN SOLUÇÕES PÚBLICAS INTELIGENTES CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº

28.117.411/0001-80

OBJETO: “Constitui objeto deste instrumento a contratação de remanescente do serviço, em

consequência de rescisão do aditivo 03 ao contrato 001/2020-SEMGE, de empresa especializada

para finalização do Plano Diretor de Tecnologia da Cidade Inteligente - PDTCI, sendo a parcela para

execução do Modelo Proposto de Governança, elaboração da engenharia executiva do Observatório

Salvador Inteligente e entrega do PDTCI validado.”

VALOR GLOBAL: R$ 1.579.642,75 (um milhão, quinhentos e setenta e nove mil, seiscentos e quarenta

e dois reais e setenta e cinco centavos.)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 129901; Elemento de Despesa: 33.90.35; 33.90.40;

33.90.39; Fonte de Recurso: 0.1.00; 0.1.91.

HOMOLOGAÇÃO: 04/11/2021.

Salvador, 05 de novembro de 2021.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO

Secretário

Marcelo Silva Lauria
Highlight

	42e162302351db2cffd47765c628383423bd0ab1d18c9166919394a468e8ac34.pdf